Et sanè
iraſcere-
mur deter-
minationis
noſtræ.

estō iudicium; & tūc demū placidē morieris. Satis is vixit, qui Deo vixit satis: multaque melior erit moriendi opportunitas, quam ea, quam arripit is, cuius omnes viæ sunt iudicia, iudicia inquam bene expensa & magno studio præmeditata, non congesta temerè. *Cognoui enim Domine, quia æquitas iudicia tua: nihilque æquius, quam illis modeste & placidē acquiescere.* Psal. ut

*Bene etiā
celat nos
Deus horā
mortis.*

*crānat in
-stōbi
-visti rita
-iustitiam
-visti*

Acquiesco inquis; neque hoc iam ago, vt vitæ meæ metas figam, figat illas Deus, per me sanè licet. Verūm cur id saltem non conceditur, vt metas illas cognoscamus nos, quorum tanti interest id scire: cur igitur mortis diem, quam designauit Deus, morituro non aperit? hoc saltem mala mortis subleuaret plurimum. Omnia ferō componerentur, & domus, & res, & familia, & quod præcipuum est animæ negotium: tum sanè iucundum foret emori, expectata dum veniret mors; iam vero in expectata dum venit, turbat omnia. Quid hie à me expectatis Auditores, vt huic homini obstruatur os? Certè illud ad manū est dicere, non credere me curaturum res suas, nec verò animæ consulturum eum, qui se non nisi post annum moriturum certò seuerit; quem modò video, incerta cum sit vita craftina, tam inouiriæ res suas agere, & de salute æterna tam proiectè cogitare. Iam sitam negligim projicis omnia, cum nescis vitæ quantum sit super, quid ageres vitæ adhuc multūm protrahendæ securus? Deumne coleres dum viuis, quem non nisi moriturus vis agnoscere? Incertos igitur vitæ, magno consilio nos voluit Deus, ne nimium de fine vitæ certi & vitam perdamus & finem. Vita enim nostra est, non viuere, sed benè viuere, finisque vitæ, benè mori, quòd si verò de morte certus fores, nec benè velles viuere, nisi dum moriendum est; nec licet velles, benè moreris, quia victum est malè.

*Et ipsi na-
tura, pecu-
liare per
hoc præstat
beneficium*

Quam verò id insanum est, credere excipiendam mortem placidè, lætosque abituros vitæ dies, mortis horam si daretur scire? quin imò sapientissimum id rursus inuentum est Dei, mortis tempus quòd celauerit. Quot enim conquerentium voces non exaudirentur? eorū, inquam, quibus breuis vita data esset, & aut in adolescentiā terminanda, aut non ultra virilem producenda ætatem? Quāntis animis vnusquisque staret, non tantum pro domo suā, sed pro pelle & vitā, non aliud acturus quam de Deo conqueri. Adde quòd si vitæ terminus perspectus foret homini, plerique sanè vltimis annis iam imminētibus, 20.
dissue-